
POLOAUTOMATICKÉ HORIZONTÁLNÍ 
LISY 1540-1550-1560
Kompaktní design, ale velké balíky! 
Horizontální lisy Orwak s uzavřeným kanálem balíku a manuálním 
vázáním jsou ideálním řešením pro provozy s velkým množstvím 
recyklovatelného materiálu kde vertikální lis nestačí nebo je plnění 
vertikálního lisu příliš náročné .  

ŘEŠENÍ PRO 
EFEKTIVNÍ
ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ 

ORWAK
POLOAUTOMATICKÉ

HORIZONTÁLNÍ 
LISY



Výrobní řada poloautomatů je vhodná 
pro ty kdo hledají kompaktní řešení do 
vnitřních prostor. 
Tam kde plnění vertikálních lisů 
nedostačuje nebo není efektivní.

POLOAUTOMATICKÝ LIS
DOBRÁ VOLBA PRO 
VÁŠ PROVOZ

Optimalizováno pro různé typy papíru, kartonu, 
plastové fólie, PP Big Bag a (propíchnuté) PET 
lahve.

Naše poloautomatické horizontální lisy jsou 
perfektní v jakémkoli prostředí, kde je třeba 
postarat se o velké objemy recyklovatelného 
materiálu nebo množství materiálu přesahuje to, co 
je produktivní pro manipulaci ve vertikálním lisu:

Maloobchodníci    Sklady
Výroba     Distribuce
Recyklační centra   a další..

PROČ POLOAUTOMAT? ŠIROKÉ VYUŽITÍ

CO JE POLOAUTOMATICKÝ LIS?
Poloautomaty jsou malé horizontální lisy, kde lisování probíhá zcela 
automaticky, zatím co vázání balíků je prováděno ručně. 
Materiál je lisován proti uzavřenému výstupu balíku což zajišťuje 
vysokou efektivitu lisu.

Jakmile je lis zcela naplněn, obsluha zaváže balík pomocí 
vázací PES pásky nebo vázacím drátem.

Jakmile je balík připraven, lis automaticky vysune balík 
pouhým stisknutím dvou tlačítek na připravenou paletu 
nebo na stojan pro přepravu balíku paletovým vozíkem.

VYSUNUTÍ BALÍKU Z LISU

 Vysoká kapacita lisování

 Malé požadavky na prostor a 
možnost vnitřní instalace

 Velký plnící prostor a automatický provoz  
pro jednodušší manipulaci s odpadem

 

 Velké obchodovatelné balíky a snížení nákladů

Poloautomatické lisy je možné plnit ručně za země, z rampy, 
dopravníkem nebo pomocí zdvihu popelnic.

PLNĚNÍ LISU



TOMRA s.r.o.
Mochovská 1671
250 88 Čelákovice
Tel: 326 991 089
E-mail: servis@tomra.com
https://tomra.orwak.cz

ORWAK POLOAUTOMATICKÉ 
HORIZONTÁLNÍ LISY  
1540-1550-1560

ROZMĚRY 

DÉLKA ŠÍŘKA HLOUBKA PLNÍCÍ OTVOR LISOVACÍ KANÁL

7460 mm 2160 mm 2550 mm 1500x1100 mm 1100 x 750 mm

MODEL NÁSYPKA LIS. 
CYKLUS MOTOR LISOVACÍ SÍLA TLAK VELIKOST BALÍKU ŠXHXD  

(V LIS. KANÁLU)
VÁZACÍCH 

MÍST
HMOTNOST 

BALÍKU
HMOTNOST 

LISU
OLEJOVÁ 

NÁPLŇ

1540 1.25 m3 58 s 7.5 kW 40 t, 400 kN 4.8 kg/cm2 1100x750x900-1300  mm* 4 až 500 kg** 4950 kg 170 L

1550 1.25 m3 39 s 15 kW 50 t, 500 kN 6.1 kg/cm2 1100x750x900-1300  mm* 4 až 550 kg** 5100 kg 300 L

1560 1.25 m3 52 s 15 kW 60 t, 600 kN 7.3 kg/cm2 1100x750x900-1300  mm* 4 až 600 kg** 5250 kg 300 L

TECHNICKÁ DATA

**Karton, pro ostatní materiály nás 
kontaktujte Vyhrazujeme si právo na změnu specifikace bez předchozího upozornění

Provozní napětí: 3x400 V, 50 Hz, jištění 32 A*délka balíku se může změnit o  
10-20 % po vysunutí balíku z lisu 



TOMRA s.r.o.
Mochovská 1671
250 88 Čelákovice
Tel: 326 991 089
E-mail: servis@tomra.com
https://tomra.orwak.cz

HLAVNÍ VÝHODY

Široké příslušenství a možností ještě více vylepší skvělé stroje a 
přizpůsobí poloautomaty Vašim potřebám.

Pro jednodušší a pohodlnější obsluhu a provoz jsou 
poloautomatické horizontální lisy standartně vybaveny

AUTO START
Startovací fotobuňka a volitelný režim pro 
automatický nebo manuální provoz.

OVLÁDACÍ PANEL
Jednoduchý a přehledný ovládací panel pro 
manuální provoz a vysunutí balíku včetně 
signalizace. 

VÝSTUPNÍ DVEŘE PORTCULLIS 
Velmi pevně uložené výstupní dveře, 
které se otevírají automaticky.

MOŽNOSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ

NÁSYPKY 
Možné řešení na míru 

ZDVIH POPELNIC
Pro plnění ze standartních 1100l popelnic 

SKLUZY/ DOPRAVNÍKY
Pro automatické plnění velkého množství

DRŽÁKY VÁZACÍCH PÁSEK VYHŘÍVÁNÍ / CHLAZENÍ OLEJE SIGNALIZACE CHODU LISU 


